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	Junta de Licitaciones y Contratos


RESPUESTAS A LAS OBSERVACIONES DE LA INVITACION A COTIZAR No. 025 DE 2008
PREGUNTAS REALIZADAS POR EL INGENIERO JUAN CARLOS MUÑOZ, DEPARTAMENTO DE INGENIERIA Y EQUIPOS DE DURESPO SA

PREGUNTA No: 1.  En cuanto al Modulo de instrumentación, los sensores solicitados requieren Outputs de 4 a 20 mA. ¿Seria aceptable para la Universidad ofertas de sensores con salida diferente a 4 a 20 mA, pero completamente compatibles con los módulos de telemetría ofertados y con características similares a las solicitadas? 

RESPUESTA No. 1 En cuanto al modulo de instrumentación, se decide que las características técnicas de los sensores son las que están en la licitación, se aceptan ofertas diferentes, siempre y cuando se mantengan los costos planteados. 

PREGUNTA No. 2.  En el modulo de telemetría, cuando se refieren a que los equipos deben soportar comunicaciones RF vía UHF y VHF, es que estos tengan la opción mediante la adición de otros periféricos para la comunicación RF ó que ya vengan con estos periféricos para comunicación?

RESPUESTA No. 2 Respecto al modulo de telemetría, estos equipos deben tener la opción de incluir periféricos (UHF y VHF) para la comunicación 

PREGUNTA No 3. En el Parágrafo 2.3.- PLAZO DE ENTREGA: Normalmente estos equipos son para Importación y tratándose de equipos de aplicación específica, fábrica normalmente tiene un tiempo de entrega de 30 días aproximadamente. Adicionalmente, con los trámites de Importación requeridos, el tiempo de entrega final en su Almacén es del orden de 60 -75 días aproximadamente.  ¿Es posible tener en cuenta esto en el las condiciones del pliego?

RESPUESTA. No. 3 La Junta de Licitaciones y Contratos lo invita a revisar el Adendo No. 01 Modificación de los Términos de la Invitación a Cotizar No. 25 de 2008.

PREGUNTA No. 4. En el parágrafo 4. Modulo de Software: A que se refiere: “…gestionar el PC donde se encuentre a través de equipos externos;….”? Y también: “ ….abrir múltiples instancias del mismo para gestionar varios equipos a la vez…”?

RESPUESTA No. 4  El modulo Software debe permitir gestión de la red de estaciones ambientales a través de Internet, por medio de clientes PC conectados a Internet. 

PREGUNTA No. 4A. Respecto al tiempo de entrega de la propuesta, solicitamos prorroga para esto, pues el tiempo dado es muy corto.

RESPUESTA No. 4A: La Junta de Licitaciones y Contratos lo invita a revisar el Adendo No. 02  Modificación al Calendario de la Invitación a Cotizar No. 25 de 2008.

PREGUNTAS REALIZADAS POR EL INGENIERO ALEXANDER CAMPO RAMIREZ DE LA EMPRESA SSI SOLUCIONES Y SUMINISTROS PARA INGENIERIA
PREGUNTA No. 1. ¿Cuáles son las retenciones que hace la Universidad al pago de las facturas?
RESPUESTA No. 01  Se efectúa la retención del 50% sobre el valor del IVA, Retención en la Fuente sobre compras  y Retención de ICA.

PREGUNTA No: 2  Solicitamos respetuosamente que se evalúe la posibilidad de permitir ampliar el tiempo de entrega de 30 a 60 días calendario, por cuanto los equipos correspondientes son de una fabrica extranjera, por consiguiente el proceso de importación y nacionalización de la mercancía hacen que el tiempo de 30 días para la entrega sea insuficiente.

RESPUESTA. No. 2 La Junta de Licitaciones y Contratos lo invita a revisar el Adendo No. 01 de la Invitación a Cotizar No. 25 de 2008.

PREGUNTA No. 3.  Solicitamos respetuosamente que se evalúe la posibilidad de revisar las cantidades requeridas, pues teniendo en cuenta el costo de los equipos, la importación, nacionalización e impuestos, hace que el presupuesto sea insuficiente.
RESPUESTA No: 3.  NO.
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